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Til" IV. B. 1홢3. Samme,Beløb som for Finansaaret 1904홢05. 

; Til ly .  B. 4. Som i Finansaaret 1904---Ö5. En Beretning om Anvendelsen 
af den i Fjor optagne Bevilling til Fremme af Undervisning i Sundhedslære vil senere 
blive 'Rigsdagen tilstillet. ' ' 

Til IV. B. 5. Fra Komiteen for det 9de nordiske Skolemøde i Kjøbenhavn 
1905' har man modtaget et Andragende om, at der i Lighed 'med" hvad der ved tid- 
ligere Lejligheder har fundet Sted, maa bevilges et efter Forholdene passende Stats- 
tilskud til Danmarks Deltagelse i det 9de i Rækken af disse Møder, der afholdes ̂ hvert 
5te Aar afvekslende i de tre nordiske Hove dsteed let. Til det sidste i København i 1890 
afholdte nordiske Skolemøde ydedes der af Statskassen et Tilskud af 12,000 Kr., men 
da dette viste sig utilstrækkeligt, saa at én Del af Udgifterne maatte dækkes ad privat 
Vej, tør m a n  med  den stedse voksende Tilslutning til disse Møder for Øje (ved de 3 
sidste Møder har Antallet af Deltagerne været stigende fra 5,000 til 7,000) ikke paa- 
regne et mindre Tilskud af Staten end 15,000 Kr., hvilket man derfor skal anbefale. 

Til IV. B. 6. I umiddelbar Tilslutning til det nordiske Skolemøde i Køben- 
havn i Sommeren 1905 agtes efter Initiativ af Børnesa g er Fællesraad". afholdt et 
nordisk Fællesmøde for Børnevenner til Drøftelse af Spørgsmaal vedrørende Omsorgen 

. for vanrøgtede og ulykkeligt stillede Børn. Idet man angaaende Mødets Program og 
nærmere Formaal kan henvise til Fællesraadets Andragende, der vii blive ,tilstillet 
Rigsdagen, skal man i. Betragtning af det gavnlige i, at denne vigtige Samfundssag 
fremmes ved Samarbejde af Kræfter i do tre nordiske Riger, paa det bedste anbefale 
at bevilge ét Tilskud' hertil, der formentlig passende vil kunne sættes til 5,000 Kr. 

Til IV. B. 7. Den 17. April 1907 vil det være Hundredeaarsdagen for Ind- 
førelse af obligatorisk Undervisning af døvstumme i Danmark og samtidig vil det kgl. 
Døvstummeinstitut i Kjøbenhavn kunne fejre sin 100-aarige Stiftelsesfest. Til Minde 
mrì denne for vort Land saa ærefulde Højtidsdag paatænkes, bl.,-ia. udgivet et Jubi- 
læumsskrift om Døvstummeundervisningens Historie; i det forløbne Aarhundrede, under 
Redaktion af Direktøren for de kgl; Døvstummeinstitutter,; Geheimeetatsraad . Goos, 
med Bistand af forskellige Fagmænd, i hvilket Skrift ikke alene Instituttet i Kjøben- 
havn som det første og oprindeligt eneste, men ogsaå Døvstummeanstalterne i Frede- 
ricia og Nyborg, de Kéllerske Døvstummeanstalter samt forskellige Privatskoler ville 
blive omhandlede. Det ér Tanken, for at tilvejebringe den i ^;histori% Arbejde .for- 
nødne Objektivitet, at lade Skildringen standse ved Aaret 18,90, da. den nedsatte Kom- 
missions : Forslag til \,FÒrånstaltninger' t i l  Døvstummeundervisningen" gik ud i Livet 
som Lov. Festskriftet, der agtes forsynet med et passende Antal Illustrationer, vil 
efter den foreløbige Beregning blive paa 20 Ark. Det tænkes trykt i 800 Eksemplarer 
for ogsaa at kunne uddeles til Institutter i Udlandet. Udgifterne til Papir, Trykning, 
Billedstof, Indbinding og Fórfatteihonorar ville i alt andrage 4,000 Kr. Da man kan 
giye Tanken om, et saadant Skrifts Udgivelse sin Tilslutning, skal man paa det bedste 
anbefale, at der bevilges 4,000' Kr. i det angivne Øjemed, fordelte paa to Finansaar, 
hvoraf 2,000 Kr. komme til Udbetaling i Finansaaret 1 9 0 5 홢 0 6 . . . .  

;; : Til IV. C, 1. Som i Finansloven for 1904-05. 

TilTV. C. 2. a. Ligeledes, ' '  . / 7;":;"7':;'/ ' 

Til IV. C. 2. b. Ligeledes. , ; : 

:/- Til IV. C., 2. c. Det ordinære Beløb er opført som i Finansloven for 1904홢05. 
Det ekstraordinære Beløb agtes i- Henhold Henhold til Bygningsiiispektørens Overslag,.anvendt 
til Istandsættelse og Sikring af den tykke Mur,, der i. søndre Fløjs vestre Ende atV 
grænser Kælderen mod Vest,, til ;Undermuring af dén indvendige Tværmur i ,.samme 
Fløj, til Anbringelse af Planker over ('4;Vinduepib?^^^ Fæstning af Vindues- 
buerne, til Oprensning og Istandsættelse af Bageovnen. i Rumens sydvestre Hjørne 
samt til uforudsete Vedligehölüelsesarbejder ved Ruinen og Opsynsboligen. , , : , 


